DESPACHO-CMTI - 1402024
( relativo ao Processo 214752023 )
Código de validação: FE553732CC

À Comissão Permanente de Licitação

Ref: Análise de Propostas - PE 90012/2024 (Aquisição de nobreaks).

Senhor Pregoeiro.

Em atenção ao DESPACHO-CPL - 3072024, que encaminha proposta de preços e

documentos de habilitação, apresentados pela empresa 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM
INFORMÁTICA LTDA., CNPJ: 07.766.048/0002-35, para o item 2 e, documentação
complementar solicitada referente ao item 1, para manifestação desta CMTI, conforme
exigências do Edital do Pregão Eletrônico n. 90012/2024, cujo objeto é Eventual fornecimento
de nobreaks de pequeno porte, novos de fábrica, isentos do processo de remanufatura, com
garantia de fábrica e assistência técnica “on site”, vimos por meio deste, encaminhar a Vossa
Senhoria, o resultado da análise da proposta, conforme abaixo descrito:

 Item 2 - Nobreak NHS Premium PDV Senoidal (GII 1400VA c/2 Bat. Sel. 17/18Ah /

S.120V/ Eng / USB) (Cor Preta). O equipamento ofertado pela licitante 3D PROJETOS E
ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA, atende a todas as especificações técnicas
exigidas no Termo de Referência e demais normas editalícias,  e,  tendo sido suprida a
exigência documental requerida para o ITEM 1, solicitamos que seja enviada amostra do produto
conforme Item 6 do Termo de Referência, para aprovação da análise técnica do equipamento por
definitivo.

Coordenadoria de Modernização e Tecnologia da Informação

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: (98) 3219-1773 e-mail: cmti@mpma.mp.br 1 / 2(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 d

iv
er

so
s

au
to

re
s,

 f
in

al
iz

ad
o

em
 0

5
de

 A
br

il
de

 2
02

4
às

 1
1:

17
 h

 e
 c

on
fo

rm
e

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a

M
ed

id
a

Pr
ov

is
ór

ia
 2

.2
00

-2
/2

00
1

c/
c

A
rt

.
2º

, E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
ú

m
er

o
d

o
d

oc
u

m
en

to
:

D
E

S
P

A
C

H
O

-C
M

T
I-

14
02

02
4,

 C
ód

ig
o

d
e

V
al

id
aç

ão
: F

E
55

37
32

C
C

.

Respeitosamente,

assinado eletronicamente em 05/04/2024 às 11:17 h (*)

NAYANA SANTOS MARTINS NEIVA SOBRAL
ANALISTA MINISTERIAL

COORDENADORA

assinado eletronicamente em 05/04/2024 às 08:21 h (*)

FRANCISCO TEIXEIRA FILHO
TÉCNICO MINISTERIAL

SEÇÃO DE MANUTENÇÃO E CONTROLE DE EQUIPAMENTOS

Coordenadoria de Modernização e Tecnologia da Informação

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: (98) 3219-1773 e-mail: cmti@mpma.mp.br 2 / 2(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 d

iv
er

so
s

au
to

re
s,

 f
in

al
iz

ad
o

em
 0

5
de

 A
br

il
de

 2
02

4
às

 1
1:

17
 h

 e
 c

on
fo

rm
e

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a

M
ed

id
a

Pr
ov

is
ór

ia
 2

.2
00

-2
/2

00
1

c/
c

A
rt

.
2º

, E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
ú

m
er

o
d

o
d

oc
u

m
en

to
:

D
E

S
P

A
C

H
O

-C
M

T
I-

14
02

02
4,

 C
ód

ig
o

d
e

V
al

id
aç

ão
: F

E
55

37
32

C
C

.